Polbruk"’

VYHLASENIE O PARAMETROCH
06/00/86/19
1. Neopakovatel'ny identifikaény kod typu vyrobku:
Chodnikové betonové dlaZdice triedy B, D, I, T
2. Zamyslané pouzitie alebo pouzitia :

Vonkajsie a vnitorné povrchy pre chodcov a cyklistov, tam kde st deklarované parametre dostacujice

3. Vyrobca: Polbruk S.A.  80-299 Gdaiisk, ul. Nowy Swiat 16¢
Vyrobny podnik: 86, adresa : Lipie 83, 36-060 Glogow Malopolski
4. Systém alebo systémy posudzovania a overovania nemennosti parametrov :
systém 4
5. Harmonizovana norma:
EN 1339:2003 a EN 1339:2003/AC:2006
6. Deklarované parametre:

Zakladn.e Parametre Harmonizovana technicka Specifikacia
vlastnosti
Emisie azbestu Neobsahuje azbest
Pevnost’ v ohybe trieda 2 [T]
Odolnost’ proti Smyku / Uspokorivé
posmyknutiu spokoyva EN 1339:2003 a EN 1339:2003/AC:2006
Stucinitel’ tepelnej
vodivosti L4 [WimK)]
Zivotnost Uspokojiva
Reakcia na ohen Al

Parametre vysSie uvedeného vyrobku su v zhode so siborom deklarovanych parametrov. Toto vyhldsenie o
parametroch sa vydava na vyluéni zodpovednost’ vy$sie vymenovaného vyrobcu v siilade s nariadenim (EU) ¢&.
305/2011 .

V mene vyrobeu podpisal: HLAVNY TECHNOLOG

Straszecin, 01.03.2019



Polbruk"’

Polbruk S.A. 80-299 Gdaiisk, ul. Nowy Swiat 16¢

DALSIE DEKLAROVANE PARAMETRE

k VP &.: 06/00/86/19 kéd typu vyrobku: Chodnikové betonové dlazdice triedy B, D, I, T

Norma :

EN 1339:2003 a EN 1339:2003/AC:2006

Odolnost’ proti atmosférickym
podmienkam

Trieda

Oznacenie

Nasiakavost’

Nasiakavost’ % hmoty

<6%

Odolnost’ proti
zamrznutiu/rozmrznutiu s
posypovymi solami

Ubytok hmotnosti po skuske zamrznutia/rozmrznutia kg/m?

Priemerna hodnota <1,0, pri¢om Ziaden jednotlivy vysledok >1,5

Odolnost’ proti oteru / metoda
kotuc¢a Boehme

<20 mm

Charakteristicka pevnost’ v
ohybe

Minimalna pevnost’
v ohybe

4,0 MPa

4,0 MPa

charakteristické destruktivne
zat'azenie Urbanika 8x60x20cm
Dlazdica7x25x50cm

minimalne destruktivne zat'aZenie
Urbanika 8x60x20cm Dlazdica
7x25x50cm

70

7,0kN

5,6 KN

charakteristické deStruktivne
zat’azenie Dlazdica 7x50x50cm,
Extrano, Magna 8x50x75cma
8x75x100cm

minimalne deStruktivne zat'azenie
Dlazdica 7x50x50cm, Extrano,
Magna 8x50x75cma8x75x100cm

140

14

14,0 kN

11,2kN

charakteristické deStruktivne
zat'azenie Magna 10x50x75cm

minimalne destruktivne zat'azenie
Magna10x50x75cm

250

25

25,0 kN

20,0 kN

Uhlopriecky

Rozmery

tyka sa nasledujucic vyrobkov :
Betonové dlaZdice Extrano 7x50x50 cm

Chodnikové betonové dlazdice 7x25x50 cm
Chodnikové betonové dlazdice 7x50x50 cm

Chodnikové betonové dlazdice 8x60x20 cm Urbanika
Chodnikové betonové dlazdice 8x50x75 cm MAGNA

Chodnikové betonové dlazdice 8x75x100 cm MAGNA
Chodnikové betonové dlazdice 10x50x75 cm MAGNA

Farby: podl'a Katalogu vyrobkov.

Textura: Standardnd, melanz,
profilovany

Povrch: rovny,

umyvatel’na

v mene vyrobcu podpisal: HLAVNY TECHNOLOG




